Betriebs- und
Montageanleitung NTS1
Ersteller: DS - 2018  Seite 1 von 9
 (Originalbetriebsanleitung: Deutsch)
Spindelantrieb NTS1
Modell: 24VDC und 230VAC Ausführung
Bestimmungsgemäße Verwendung:
Der Antrieb dient zum Ausführen einer linearen Bewegung z.B.: Öffnen und Schließen von Fenstern, Klappen und

Druck-, Zugkraft:  500 / 1000 / 1500N (je nach Ausführung, siehe Typenschild)
Statische Belastung:  2000N
Geschwindigkeit:  max.3 / 13mm/sek. (siehe Typenschild)
Schutzart:   IP55
Einschaltdauer:  50%
Temperaturbereich:  -20°C bis +60°C
Gewicht:  ca. 2kg je nach Ausführung
Erwartete Lebensdauer:
Minimum 10 000 Doppelhübe
Hubverstellung
Betriebs- und
Montageanleitung NTS1
Ersteller: DS - 2018  Seite 5 von 9
Abmessung:
Artikel Nr.    Hub  Spannung Strom Kraft Geschwindigkeit
NTS1-0100-024-000 100mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0150-024-000 150mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0200-024-000 200mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0300-024-000 300mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0400-024-000 400mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0500-024-000 500mm  24 VDC  0,9 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0100-024-100 100mm  24 VDC  0,7 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0150-024-100 150mm  24 VDC  0,7 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0200-024-100 200mm  24 VDC  0,7 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0300-024-100 300mm  24 VDC  0,7 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0100-230-000 100mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0150-230-000 150mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0200-230-000 200mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0300-230-000 300mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0400-230-000 400mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0500-230-000 500mm  230 VAC 0,09 A 500 N 13mm/sek.
NTS1-0100-230-100 100mm  230 VAC 0,07 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0150-230-100 150mm  230 VAC 0,07 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0200-230-100 200mm  230 VAC 0,07 A 1000 N   3mm/sek.
NTS1-0300-230-100 300mm  230 VAC 0,07 A 1000 N   3mm/sek.
A… Hub + 180mm
B… Hub + 158mm
C… Hub + 137mm
Betriebs- und